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J o g t u d o m á n y i k a r 
Apri{is 7-én az Apáthy kollé-

gium társalgójában rendezték 
*ieg a SZOTE küldöttértekezle-
tét. 

A küldöttek a KISZ-bizottság 
beszámolóját előzetesen kézhez 
kapták. Különbözve a tavalyitól, 
amely — a mozgalom akkori 
helyzetéből adódóan — főként 
elvi-politikai állásfoglalásokból, 
célkitűzésekből álló dokumen-
tum volt, a mostani beszámoló a 
mozgalmi munka néhány csomó-
pon t j á t emelte ki. amelyekhez a 
küldöttek állásfoglalását kérte. 

Ezt hangsúlyozta dr. Lehoczky 
Pál KISZ-t i tkár is. midőn szó-
beli kiegészítését azzal kezdte: 
ez a beszámoló nem elszámolás, 
hanem az elmúlt év legfonto-
sabb problémáinak összegzése. 
Vagyis problémafelvető és ered-
ményeket felmutató vi taanyag. 
Ekképp nem esik szó a beszámo-
lóban arról, ami, a korábbiak-
hoz képest, sem pozitjiv, sem ne-
gativ ér te lemben nem változott 
olyannyira, hogy külön tárgya-
lása szükségessé vált volna (pél-
dául : a KISZ külső, más társa-
dalmi szervekhez való kapcsola-
táról). 

Megkérdezhető az ls. mondta 
Lehoczky Pál. hogy miért nem 
esik szó a KISZ-bizottság belső 
munkájáró l , munkast í lusáról . Ez 
Valóban nem lenyegtelen problé-
ma. azonban a KISZ-bizottság 
ennél fontosabbnak tar tot ta azt, 
ami végül is bekerült a beszá-
molóba. S aztán — természet-
szerűleg — nem kaptak helyt 
olyan kérdések, amelyek megol-
dása fo lyamatban van. Ilyen 
például az egészségügyi felsőok-
tatási intézmények távlati ok-
tatási terve —, ennek elkészíté-
sében — jegyezte meg a KISZ-
t i tkár —, szükségesnek látszik 
a hallgatóság fölkészült aktívái-
nak részvétele. A tanulmányi és 
vizsgaszabályzat módosított vál-
tozatának megfogalmazása ez 
idő t á j t esedékes. Ezt a szabály-
zatot csak a hallgatók bevoná-
sával szabad elfogadni;' '1 éVínék 
érdekében a KISZ-bizottság ké-
ri : az évfolyam-vezetőségek fog-
la l janak állást, hogy milyen for-
mában kívánnak résztvenni a 
munkában . 

A harmadik , a jövőben meg-
oldandó feladat az ösztöndíj-
rendszer módosítása. Mivel az 
ösztöndíj-szabályzat záradéka le-
hetővé teszi a módosítást, a 
KISZ-bizottság úgy gondolja, 
hogy erre mindenképpen szük-
ség van. 

A szóbeli kiegészítést követően 
dr. Lehoczky Pál a KISZ-bizott-
ság nevében ju ta lmat adott ét a 
jó munká t végző KISZ-tagok-
nak. akt íváknak. Ebben az elis-
merésben a következők részesül-
tek: Alföldi Péter, Molnár Kata-
lin, Fehér Sándor, Pétervári Já-
nos, Schweighoffer Zita, Monos-
tori Ildikó. Gyöngyösi Mnrianna. 
Nagy Mária, Molnár Bélai Zöld 
Valéria, Körösi Gábor, Palásti 
Magdolna, Nagy Ildikó. Kovács 
Ildiké, dr. Komáromi Zoltán, dr. 
Édes István, Révész Andrásné, 
Gróf Endre, Krizsán Mária, Ben-
csik Krisztina és Bábi<;zky Ág-
nes. 

Rögtön az első hozzászóló ér-
deklődésére dr. Lehoczky Pál el-
mondta, hogy a tanulmányi és 
vizsgaszabályzatot illetően a mi-
nisztérium még a már elkészült 
alaputasításokhoz is elfogad ki-
egészítő javaslatokat; tehát nem 
csupán a helyi mozgástér nyi-
tott. Mivel a szabályzat korláto-
zott példányszámban áll rendel-
kezésre, a változások jellegét 
szemléltetvén példaként megem-
lítette, hogy — terv szerint — 
megváltozik a beszámolók stá-
tusza: egyrészt kollokviummá 
alakulnak, másrészt gyakorlati 
jeggyé válnak. Mindazonáltal , 
hangsúlyozta a KISZ-ti tkár , a 
jelenlegi s tádiumban (gyakorla-
tilag) a szabályzat minden ele-
me megváltoztatható még. 

A továbbiakban ismertetésre 
kerül t az ÁOK kari értekezletén 
az ösztöndíj vál toztatására tett 

javaslat, rriely a kategór ia-hatá-
rok módosítását célozza. Az év 
végi zárótaggyűléseken, mondta 
a hozzászóló, megpróbálnak 
konkrét javaslatot tenni. 

A vita során megfogalmazó-
dott az is. hogy az OD KISZ és 
a hallgatói szervezet közti kap-
csolat csak az „írásbeliség szint-
jén" (azaz: papíron) létezik. Más 
felszólaló szerint - a patrónusi 
rendszer csendes elhalásának 
vagyunk tanúi. Talán az első 
két évben valóban segítséget 
tud adni a patrónus, és ekkor 
látszik szükségesnek is munkája . 
Sok szó esett a tanulmányi fe-
gyelemről. Egyesek hiányolták, 
hogy a beszámoló nem szólt az 
ezzel kapcsolatos problémákról . 
Dr. Lehoczkv Pál szerint azon-
ban a tanulmányi munka meg-
ítélésének döntőbb muta tó ja a 
tanulmányi eredmény (ami táb-
lázatokban fel van tüntetve a 
beszámolóban), mint az előadá-
sok látogatottsága. Pávó Imre, 
az AOK t i tkára úgv ta r t j a , mon-
dotta. hogy a KISZ pi l lanatnyi-
lag nem rendelkezik olyan esz-
közökkel, amelyek segítségével 
ilyen értelemben fegyelmezni 
tudná a hallgatókat . 

Felvetődött a tornaterem-hi-
ány évtizedes problémája , s az 
is, hopv a tanrend összeállításá-
nál jobban igazodni kellene a 
meglevő tankönyvekhez, jegyze-
tekhez. 

Előbbire válaszolván, dr. Le-
hoczky Pál e lmondta : a sportlé-
tesí tmény építésére készültek 
tervek, azonban vagy nem lehe-
tett elfogadni őket, vagy megva-
lósí tásukra nem volt pénz. (Je-
len volt a küldöttér tekezleten 
Bódi Guöray, a KI<=Z megyei Bi-
zottságának első t i tkára, aki a 
kérdéssel kapcsolatban megemlí-
tett»: rrra van lehetőség, hogy 
a JATE, a SZOTE és a Tanár-
képző Főiskola közösen énítse-
nek egy nagyobb sportlétesít-
ményt.) 

A párthizottsAn minősítése 
melyet dr. László Ferenc egve-
temi tanár , a pártbizot tság t i t-
kára ismertetet t — kiemelte, 
homi a SZOTE KTSZ-nek. a to-
vábbiakban rrivdenkévven erő-
síteni» keH már kialakult és 
működő demokratikus fórumait. 
Sajnos, a kádernevelő tevékeny-
ségben sok a ke«erves mozza-
nat. A közművelődési munkában 
— a pár t állásfoglalása szerint 
— a jövőben a KISZ-nek job-
ban kell támaszkodnia a megle-
vő lehetőségekre, valamint az 
öntevékenységre. Mindemellett a 
SZOTE KTSZ-szerVezete a ko-
rábbi évekhez hasonlóan jó. 
eredményes munkát vénzett. A 
pártbizottság javasolta, hogv a 
KISZ keressen új fo rmáka t a 
politikai nevelő munkában , és 
fokozza az alaoszervezeti munka 
intenzitását, emelje színvonalát. 

Miután a küldöttek egyhangú-
lag elfogadták a beszámolót, d r 
Lehoczky Pál — aki a SZOTE 
pár t vb. szervező t i tkári f u n k -
cióját tölti be ezentúl, s aki hat 
éve volt folyamatosan a SZOTE 
KISZ-t i tkára — meleg szavak-
kal köszönte meg a KISZ-tagok 
munkájá t , a bizalmat, s a lehe-
tőséget. hogv a mozgalmi mun-
ka során elvégzett „ú jabb egye-
tem" emberi gazdagodása meg-
adatott neki. 

Ezt követően a küldöttek meg-
választották az úi vezetőséget. A 
SZOTE KISZ-t i tkára Pávó Imre 
lett. a vezetőség tagiai : Lupko-
vics Géza. Polyák József, Ho-
róczi Erika, Nagy Zoltán, Ha-
raszti Gábor. Schaff Erika. Sza-
bó László. Tomr.sik József. Kiss 
Csaba. Bravyirrkv Attila. Győ-
rök Gyöngyi. Rácz Katalin, dr. 
Bodor Tibor és dr. Mojzes Lász-
ló. 

B. GY. 

Március 24-én rendezte meg küldöttgyűlését a 
JTK KISZ-szervezete. A levezető elnök, Horváth 
Andrea üdvözölte a megjelent küldötteket és ven-
dégeket. a kar állami és pártvezetésének képvise-
lőit, maid ismertette az ülés napirendi pontjai t . 

A KISZ-szervezet beszámolóját a 82 83-as 
mozgalmi évben végzett munkáról előzőleg kézhíz 
kapták a küldöttek. Szeleczky Ida, a kari KISZ-
titkár szóban fűzött néhány mondatos kiegészítést 
a beszámolóhoz, majd bejelentette, hogy közvet-
len választással fogják az ú j kar i vezetőséget 
megválasztani. 

A küldöttgyűlés második pont jaként a hatá-
rozati javaslat vi tája került sorra. A hozzászólók 
megemlítették — többek között — a patrónusi 
rendszer gondjait (hamarabb kellene „saját lábra 
ál lniuk" az elsősöknek), a gólyatábor időpont-
egyeztetési nehézségeit (a f iúk — katonaidejüket 
töltvén — rendszeresen nem tudnak részt venni), 
s fölvetették az oktatók hallgatói véleményezési 
rendszerének problémáit is. 

Az egyik hozzászóló súlyosabb problémákat 
vetet t föl, amikor a KISZ általános gondjairól_ be-
szélt. a mozgalmi munka presztizscsökkenéséről, s 
arról, hogy egyesek aránytalanul sok KlSZ-mun-
kát végeznek — önzetlenül —. másol; pedig csak 
egyéni érvényesülésük megfelelő színhelyének lát-

ják a KiSZ-t. Hozzátette — ehhez kapcsolódóan 
f hogy az elismerést sem mindig azok kapják, 

akik e r re rászolgálnak. 
Más hozzászólók — az előbbiekhez kapcsoló-

dóan — kijelentették, hogy a KISZ nem termeli 
ki azt az élcsapatot, mely később pártmunkásként 
megfelelően tevékenykedhetne. 

A vita. felszólalások végeztével a jogi kar dé-
kánja . dr. Veres József fe j te t te ki észrevételeit. El-
ismerését fejezte ki a küldöttgyűlés őszinte, á l -
problémáktól mentes légköre miatt , s szólt a hall-
gatói véleményezési rendszerről, a mezőgazdasági 
munkákon, s máshol tapasztalható d iák-magatar -
tásról, valamint az önálló kari klubhelyiség léte-
sítésének nehézségeiről. 

Ezután dr. Bodnár László, a kari pártszerve-
zet t i tkára kért szót. Bevezetőjében tolmácsolta a 
kari pártszervezet üdvözleté): és jókívánságait, 
ipajd a gyűiés értékelésére tér t rá. Sa jná la tá t fe-
jezte ki amiatt , hogy egyes hallgatók hozzászólá-
saiban nem érezte a segítő, jobbító szándékot. 
Kifej te t te : kritizálni csak annak van joga, aki sa-
ját munkaterüle tén mindent megtett, becsületesen 
dolgozott, s — mint mondotta — ez a gyűlés 
résztvevői közül igen kevesekről mondható el. 

A küldöttgyűlés harmadik pont jaként a jelölő-
lista elfogadása kerül t sorra. 

Oktatói—Dolgozói 
KISZ-szervezet 
Március 26-án tar tot ták meg a JATE Oktatói és Dolgozói KISZ-

alaoszervezete küldöttértekezletét. A vezetőség beszámolóját az 
1982—83-as mozgalmi évben végzett tevékenységéről Fenyvesi Erzsé-
bet KISZ.tibkár ismertette. 

A beszámoló megállapít ja, hogy az OD KISZ a szóban forgó idő-
közben több, az egyetemi élet szempontjából meghatározó jelentőségű 
szabályzat, dokumentum kidolgozásában vett részt (Szervezeti és Mű-
ködési szabályzat; KK-szabályzat. Bérpolitikai Szabályzat); ezzel 
együtt az ifjúsági par lament intézkedési tervének végrehaj tása „több-
kevesebb sikerrel folyik". A hiányosságok között említhető, hogy nem 
történt meg a kutatói státuszon levők munkájának minősítése, a kö-
vetelmények tisztázása, s a káderutánpót lás tekintetében sem meg-
nyugtató a helyzet 

Az oktatás korszerűsítésében tervezett részvétel csak részben va-
lósult meg. A „Jámbor szándék"-ot jelentós kezdeményezésnek mi-
nősíti a beszámoló, és további, a képzés egyes területeit átfogó kon-
cepciók kidolgozására buzdít ja az alapszervezeteket. Ennek során 
szükségesnek látszik a kétoldalú véleményezési rendszer felhaszná-
lása; a fiatal oktatók — fogalmazza meg a beszámoló többek közt 
ezt. a feladatot is — rendszeresen értékeljék a hallgatói közösségek 
munkáját. 

A szakmai, tevékenység jellemzésére néhánv kiragadott adat 
szolgálhat: 1982. márciusa ó+a az OD KISZ tagjai közül 11-en írtak 
egyetsmi doktori disszertációt, 1979-től 194-en vették részt az egye-
temi nyelvtanfolyamokon. (29-en tettek sikeres állami nyelvvizsgát), 
308 fiatal oktató és kutató vott részt tőkés illetve szocialista orszá-
gokban konferenciákon, tanulmányutakon. 

A célkitűzéssel ellentétben a hagyományos formákon kívül nem 
sikerült kapcsolatot létrehozni a város más ifjúsági rétegeivel. 

A tájékoztatás legfőbb problémáját az jelenti, hogv lassan, több 
áttételen keresztül ju t el az információ az érdekeltekhez; ezen a 
közvetlen tájékoztatási eszközök igénybevételével is segíteni lehet. 

Az OD KISZ párttaggá nevelő tevékenysége nem javult az előző 
évhez képest, igaz, a tagfelvételi lehetőségek sem. A tavalyi küldött-
gyűlés óta mindössze öt év alatti f ia tal t vettek fel a pártba, kö-
zülük kettőt a jánlot t a KISZ-alapszervezete. 

A szervezeti élet visszatérő gondja, hogy az alanszervezeteken 
belül egy kisebb-naoyobb csoport dolgozik csupán, a tagok nagyobb 
része passzív szemlélő. A taggyűlések látogatottsága sem megfelelő 
—, 50—60"',,-os. 

Eredményesnek bizonyult a szakszervezettel való közös együtt-
működés a dolgozók lakásproblémájának megoldása érdekében: az 
idén 43 egyetemi dolgozó lakáshelyzete oldódott meg így. 

Az OD KISZ kulturális tevékenysége továbbra is a művelődést 
és a közösségformálást szolgálta. 

A vezetőség — hangsúlyozza végezetül a beszámoló — az OD 
KISZ-szervezet m u n k á j á t összességében megfelelőnek ta r t ja . Véle-
ménye szerint az elmúlt év során meghatározott célkitűzések to-
vábbra is programot adnak, közülük nem egyet folyamatosan kell 
megvalósítani. 

A beszámolót követően a vitához hoz/ászólt dr. Kiss Barnabás, 
a JATE KISZ-ti tkára. Kiemelte, hogy a felsőoktatás távlati tervét 
meghatározó minisztériumi határozat végrehaitása halad a kí-
vánatos ütemben, ennek meggyorsítását az OD KISZ jelentős mér-
tékben elősegítheti. Eképp nagyon fontos fe ladat a fiatal oktatók 
megnyerése az oktatás korszerűsítésének. Dr. Kiss Barnabás néhány, 
várható intézkedésről is tá jékoztat ta a küldötteket. A továbbiakban 
— többek közt — felszólalt Bari Ferenc, a városi KISZ-bizottság t i t-
kára is. Hangsúlyozta: kicsi az a mozgás, ami az egyetemről a város 
felé irányul. Pedig a politikai, szakmai képzésben igény van erre, 
s a városi KISZ-bizottság biztosítja a lehetőségeket. 

A lakáskiutalással kapcsolatban elmondta, hogy elsősorban a 
szociális helyzet a lapján döntenek. Felhívta a figyelmet, arra , hogv 
az. If júsági Házban lakásinformációs szolgálatot működtetnek (hét-
főként, fél 5 és fél 6 között). 

A küldöttek hozzászólásai főként a hallgatókkal és a város más 
fiataliaival, középiskolásaival való kapcsolatot érintették. Megfogal-
mazódott, hogy a f iatal oktatók törekedjenek az oktatáson kívüli 
személyes kapcsolat kialakítására a hallgatókkal, de az is, hogy a 
patronáló tevékenység helyett sokkal inkább közelebb hozza egy-
máshoz a hallgatót s az oktatót a szakmai kapcsolat. Felvetődött, 
hogy a politikai rendezvények egy részét a hallgatókkal esyü t t kel-
lene csinálni. Elhangzott egy olyan javaslat is: amennyiben a hall-
gatói viszony munkaviszonnyá válik, akkor a hallgatók kötelezettsé-
geit is ilven jellegűvé kell tenni. 

A vitát követően a küldöttértekezlet egyhangúlag elfogadta a ve-
zetőség beszámolóját. 

Ezután — elmúl t évi kiemelkedő munká iukér t — az OD KISZ-
ti tkára ju ta lmat adott á t Asztalom Zoltánnak, Dér Irénnek, Stachó 
Lászlónak, Katana Károlynévak, Kiss Józsefnek. KörtvéUiesi Tamás-
nak. Léará-Ji Máriának. Szakáts Melindának. Srondi Ildikónak és 
Toldi Józsefnek. 

Végezetül a küldő' tek megválasztották az OD KISZ úi vezető-
ségét. A t i tkár ism^t Fenyvesi Erzsébet tett, p vezetőség tagiai pe-
dig: Berkesi Ottó. Katona Péter. Lakó Ibolya. Barát Jávosné, Bobvos 
Pál. Czinkóczki László. Kiss József, Kocsis Mihály, Orbán László, 
Pelle László, Stachó László, Völgyesi László. 

В Т К 
Április 14-én a bölcsészkari 

küldöttgyűlésen Varczá ba Anna 
levezető elnök köszöntötte az egy-
begyűlteket és ismertette a napi-
rendet : elsőként a kari vezető-
ség írásbeli beszámolójának szó-
beli kiegészítése, majd ennek 
megvitatása volt programon Ezt 
követte volna az érdekképvisele-
ti rendszer reformálásáról szóló 
javaslat megbeszélése, de ez nem 
volt lehetséges, mert a küldöt-
teknek. csupán egyharmada ol-
vasta. A napirend utolsó pon t j a 
a vezetőség újjáválasztása volt. 

Deák Ágnes beszámolóiában 
elmondta, hogy az ú j t ípusú alap-
szervezetek dinamizmusa lelas-
sult. Megtorpant a Filozófia és a 
Gondolatjel alapszervezet folya-
matos viszont az UNESCO, a 
FEB, a Kultúrpolitikai és az i f -
júságvédelmi alapszervezet mun-

kája . 

A legfőbb problémát az okozza, 
hogv a szervezők már fölsőbb 

évesek mostanra vagy e l fárad-
tak, vagy egyszerűen nem dol-
goznak. A következőbeen nem-
zedékváltás szükségeltetik. Min-
denesetre három kérdést kellene, 
tisztázni a KISZ-ti tkár szerint : 
ösztönözzük-e az új típusú alap-
szervezetek létrejöttét, milyen 
perspektívát állítsunk elébük, és 
mindezt milyen kritériumok alap-
ján? 

Galamb György hozzászólásai-
ban a KISZ munkájáró l megál la-
pította, hogy az ifjúsági szerve-
zet integrálja az állami szervek 
munká j ának összességét és ét>-
pen ez formalizmusának oka Ez 
okozza azt. h^gv nincs koncepci-
ója, hogy túlterhelt. A hozzászó-
"ó szerint az írásbeli beszámoló 
nem eléggé koncepciózus, tehá t 
vitát arról folytatni nem lehet 

Ugyanakkor egy küldöttgyűlés tel-
jes koncepciót nem adhat. 

Kalmár Melinda — utalva a 
beszámoló hiányosságaira — a 

küldöttgyűlést egy olyan szemi-
náriumhoz hasonlította, amelyre 
nem készült el a referátum, te-
hát nincs vitaindító. Helyzet-

elemzésnek kellene történnie — 
szólt a vélemény —. a beszámo-
lót pedig az iellemzi hogv nem 
vszi figyelőmbe: voltak a karon 
olyanok, akik politizálni próbál-
tak. 

Dr Serfőző Lajos arra figyel-
meztette d hozzászólókat, hogy ne 
csunán a külső — kari KISZ-en 
kívüli — hatásokat tegvék fele-
lőssé a politikai aktivizálódás ki-
fulladásáért hanem vegvék szám-
ba a szubiektív okokat is, példá-
ul az évfolvam t i tkár vagv a 
tanszéki összekötő m " " k á i á b a n 

tapasztalható hiányosságokban. A 
dékán véleménye az. hogv a po-
litizálásra hajlamosabbak elsza-
kadtak a ..tömegektől", így nem 
alakult ki szerves kapcsolat a 
hallgatók és lehetséges vezetőik 
között 

A küldöttgyűlés befelező ré-
szében a küldöttek újjáválasztot-
ták a vezetőcéget. A BTK ú j 
KISZ-ti tkára Németh Mária 11. 
éves hallgató lett. 

— catus — 
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